

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức “Hội Xuân ATK Chợ Đồn” năm Bính Ngọ 2026**

Thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/ĐH ngày 11/8/2025 của Đảng bộ xã Chợ Đồn lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; Quyết định số 294/QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Chợ Đồn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội đảm bảo Quốc phòng - An ninh năm 2025.

Ủy ban nhân dân xã Chợ Đồn xây dựng Kế hoạch tổ chức “Hội Xuân ATK Chợ Đồn” năm Bính Ngọ 2026 (sau đây gọi tắt là Hội Xuân), như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc, góp phần động viên cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân thi đua thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội năm 2026;

Thiết thực chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Chợ Đồn và Đại hội Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; tiến tới Đại hội lần thứ XIV Đảng Cộng sản Việt Nam;

Thông qua Hội Xuân góp phần tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, tình yêu quê hương, đất nước, giáo dục ý thức trách nhiệm trong việc tham gia bảo tồn, phát huy các di sản văn hoá gắn với quảng bá, nhân rộng các mô hình phát triển kinh tế, sản phẩm OCOP; kết nối với các lễ hội ở các thôn để tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu tiềm năng, lợi thế và tiềm năng phát triển du lịch của xã;

Duy trì, phát triển Hội Xuân ATK thành Lễ hội truyền thống của xã, phục vụ phát triển Kinh tế - Xã hội của địa phương.

**2. Yêu cầu**

“Hội Xuân ATK Chợ Đồn” năm 2026 phải được chuẩn bị chu đáo về mọi mặt, thể hiện tính quy mô về tổ chức, phải có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao phải thể hiện được bản sắc, truyền thống của các dân tộc, là sân chơi lành mạnh, bổ ích cho đông đảo quần chúng nhân dân;

Các hoạt động diễn ra trong Hội Xuân phải an toàn, thiết thực, ý nghĩa, thu hút đông đảo nhân dân tham gia, huy động được các nguồn lực góp sức để tổ chức phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

## **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA**

### **1. Thời gian:**

- Dự kiến tổ chức: 03 ngày, từ ngày **01/3 - 03/3/2026** (*Tức ngày 13, 14, 15 tháng Giêng Âm lịch*).

- Khai mạc: **19h00**, ngày **01/3/2026** (*Tức ngày 13 tháng Giêng Âm lịch*).

**2. Địa điểm:** Sân Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp xã Chợ Đồn.

### **3. Thành phần**

#### **3.1. Mời dự:**

- Cấp tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam, Đoàn đại biểu Quốc hội, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Tài chính.

- Các xã, phường: Phường Phan Đình Phùng, phường Gia Sàng, phường Bắc Kạn, phường Đức Xuân, xã Kha Sơn, xã Ba Bể, xã Đồng Phúc, xã Bạch Thông, xã Yên Thịnh, xã Nam Cường, xã Quảng Bạch, xã Nghĩa Tá, xã Yên Phong.

- Cấp xã: Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam xã, các cơ quan, phòng chuyên môn, ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị, Công ty, doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã.

- Cấp thôn: Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác Mặt trận.

## **III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH**

### **1. Phần lễ**

- + Lễ dâng hương Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ;
- + Lễ khai mạc;
- + Lễ cầu mùa, cầu phúc, cầu an (*không tổ chức thi mâm lễ*) các cụm, khối chuẩn bị 01 mâm lễ theo quy định của Ban tổ chức;
- + Lễ bẻ mận.

### **2. Phần hội**

#### **2.1. Hoạt động văn hóa, văn nghệ:**

- Chương trình nghệ thuật đặc biệt khai mạc Hội Xuân;
- Múa lân, múa rồng, trống hội truyền thống;
- Đánh trống khai hội, thả bóng bay đầu Xuân;

- Hội tung còn;
- Thi gói bánh chưng;
- Tổ chức Hội thi văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ 2026;
- Tổ chức hoạt động không gian văn hóa (*trưng bày di sản văn hóa vật thể, trình diễn, thực hành di sản văn hóa phi vật thể*);
- Không gian “Trà ATK Chợ Đồn”;
- Không gian trưng bày các mặt hàng lưu niệm, hàng OCOP, đặc sản, nông sản;
- Không gian chuyển đổi số.

## **2.2. Hoạt động thể thao, trò chơi dân gian:**

- Tổ chức giải bóng chuyền da nam mở rộng;
- Thi đấu các môn thể thao truyền thống: Bắn nỏ mở rộng; Đua thuyền trên cạn; Ô ăn quan (quân người).
- Tổ chức các trò chơi dân gian: Nhảy bao bố, đi cà kheo, đánh cù (quay), đánh yến, bịt mắt đập niêu, đánh que, đánh chắt, ô ăn quan quân đá (*Ban tổ chức có thể lệ riêng cho từng nội dung thi*).

**2.3. Thi cắm trại:** Trại đẹp - sáng tạo, trang trí, giới thiệu, thuyết trình, tổ chức đốt lửa trại, múa sạp (*có thể lệ riêng*).

## **IV. PHÂN KHỐI, CỤM THAM GIA CÁC HOẠT ĐỘNG**

### **1. Khối cơ quan, đơn vị: có 06 khối**

**1.1. Khối 01:** Gồm Trường Mầm non thị trấn Bằng Lũng, Trường Mầm non Phương Viên, trường Mầm non Ngọc Phái; Trường Mầm non Bằng Lãng, mời Ngân hàng BIDV, Viettel Chợ Đồn tham gia thành viên khối;

- Cụm trưởng: Trường Mầm non thị trấn Bằng Lũng;
- Cụm phó: Trường Mầm non Phương Viên.

**1.2. Khối 02:** Gồm Trường tiểu học thị trấn Bằng Lũng, Trường Tiểu học Phương Viên, Trường Tiểu học Ngọc Phái; Trường Tiểu học Bằng Lãng, mời Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Agribank, Điện lực tham gia thành viên khối;

- Cụm trưởng: Trường Tiểu học thị trấn Bằng Lũng;
- Cụm phó: Trường Tiểu học Ngọc Phái.

**1.3. Khối 03:** Gồm Trường THCS thị trấn Bằng Lũng, Trường THCS Hoàng Văn Thụ, Trường THCS Phương Viên, Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Chợ Đồn mời Ngân hàng Công thương Viettinbank, Bưu điện, Trung tâm VNPT Chợ Đồn, tham gia thành viên khối;

- Cụm trưởng: Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Chợ Đồn;
- Cụm phó: Trường THCS thị trấn Bằng Lũng.

**1.4. Khối 04:** Gồm Trường THPT Chợ Đồn, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên; mời Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể, mời Phòng giao dịch NHCSXH Chợ Đồn, Phòng giao dịch số 7 kho bạc Nhà nước khu vực 7, Viện kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân khu vực 7, Hạt kiểm lâm số 7, Thi hành án dân sự khu vực 7 tham gia thành viên khối;

- Cụm trưởng: Trường THPT Chợ Đồn;
- Cụm phó: Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

**1.5. Khối 05:** Gồm Ban xây dựng Đảng, Ủy ban kiểm tra, Văn phòng Đảng ủy, Văn phòng HĐND&UBND, Phòng Văn hóa - Xã hội, Phòng Kinh tế, Trung tâm Chính trị, Trung tâm Y tế Chợ Đồn, Trung tâm phục vụ hành chính công, Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp xã, Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự xã, Ban quản lý dự án;

- Cụm trưởng: Công an xã;
- Cụm phó: Trung tâm Y tế Chợ Đồn.

**1.6. Khối 06:** Gồm các Công ty, Doanh nghiệp trên địa bàn xã;

- Cụm trưởng: Công ty TNHH Hùng Sơn;
- Cụm phó: Công ty TNHH MTV Lâm Sơn.

## **2. Cụm thôn:** Có 06 cụm

**2.1. Cụm 1:** Gồm thôn 1, thôn 2, thôn 3, thôn 4, thôn 5, thôn Nà Pài

- Cụm trưởng: Thôn 5;
- Cụm phó: Thôn 2.

**2.2. Cụm 2:** Gồm thôn 6, thôn 7, thôn 8, thôn 9, thôn 14, thôn Bản Tàn;

- Cụm trưởng: Thôn 8;
- Cụm phó: Thôn 9.

**2.3. Cụm 3:** Gồm thôn 10, thôn 11, thôn 12, thôn 13, thôn Bản Duồng

- Cụm trưởng: Thôn 11;
- Cụm phó: Thôn Bản Duồng.

**2.4. Cụm 4:** Gồm thôn Nà Càng, thôn Bằng Viễn 1, thôn Bằng Viễn 2, thôn Thôn Choong, thôn Bản Lanh, thôn Nà Bjoóc, thôn Nà Quân, thôn Bản Làn, thôn Nà Mạn

- Cụm trưởng: Thôn Nà Bjoóc;
- Cụm phó: Thôn Bằng Viễn 2.

**2.5. Cụm 5:** Gồm thôn Bản Cuôn 1, thôn Bản Cuôn 2, thôn Bản Diều, thôn Bản Ôm, thôn Phiêng Liêng, thôn Cốc Thử, thôn Nà Tùm;

- Cụm trưởng: Thôn Phiêng Liêng;
- Cụm phó: Thôn Cốc Thử.

**2.6. Cụm 6:** Gồm thôn Liên Thủy, thôn Nà Duông, thôn Khuổi Tặc, thôn Tùm Tó, thôn Liên Minh, thôn Bản Cưa;

- Cụm trưởng: Thôn Khuổi Tặc;
- Cụm phó: Thôn Tùm Tó.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Văn hóa - Xã hội:**

- Là cơ quan thường trực, tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã, xây dựng kế hoạch, nội dung, chương trình, quyết định thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban của Hội Xuân; Kiểm tra tiến độ công tác chuẩn bị tổ chức; Thực hiện lập dự toán, quản lý, sử dụng, thanh quyết toán nguồn kinh phí đảm bảo hiệu quả, thiết thực, đúng quy định.

- Chủ trì tham mưu tổ chức và duy trì:
  - + Xây dựng chương trình chi tiết Hội Xuân;
  - + Tham mưu trang trí, khánh tiết, âm thanh ánh sáng, màn hình led;
  - + Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu xây dựng sơ đồ, vị trí các hoạt động tại Hội Xuân;
  - + Không gian văn hóa các dân tộc ATK Chợ Đồn;
  - + Không gian chuyển đổi số của xã;
  - + Chuẩn bị cơ sở vật chất, nội dung cho Ban Tổ chức tại Lễ dâng hương Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ;
  - + Kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm theo chức năng nhiệm vụ;
- Phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng kịch bản tổng thể chương trình Lễ khai mạc, bế mạc, khách mời và các nội dung hoạt động Văn hóa - Thể thao trong Lễ hội.

### **2. Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp Chợ Đồn:**

- Chủ trì tham mưu tổ chức và duy trì:
  - + Các hoạt động quảng bá, thông tin, tuyên truyền về các hoạt động Hội Xuân ATK Chợ Đồn trong suốt thời gian trước, trong và sau Hội Xuân;
  - + Xây dựng kịch bản chi tiết Hội Xuân;
  - + Hội thi văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ 2026; thi bóng

chuyên da mở rộng và các môn thể thao truyền thống;

- + Tham mưu xây dựng các điểm Check in tại Hội Xuân;
- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu xây dựng sơ đồ, vị trí các hoạt động tại Hội Xuân;
- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội xây dựng và ban hành các văn bản liên quan đến công tác tổ chức Hội Xuân ATK năm 2026.

### **3. Văn phòng HĐND và UBND xã:**

- Thực hiện các nhiệm vụ của khối theo phân công;
- Cử lực lượng hỗ trợ BTC tiếp đón đại biểu và thực hiện các nội dung được BTC phân công;
- Chủ trì tham mưu chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc Hội Xuân;
- Chủ trì chuẩn bị giấy mời, khách mời, thành phần mời, thời gian tham dự;
- Tham mưu, điều hành các hoạt động và kinh phí đón tiếp các đoàn khách mời, tham mưu bố trí nhân lực trực;
- Chủ trì và duy trì không gian “Trà ATK Chợ Đồn”;
- Phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu xây dựng sơ đồ bố trí vị trí các hoạt động tại Hội Xuân;
- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng và ban hành các văn bản liên quan đến công tác tổ chức Hội Xuân ATK năm 2026.

### **4. Phòng Kinh tế:**

- Thực hiện các nhiệm vụ của khối theo phân công;
- Cử lực lượng hỗ trợ BTC tiếp đón đại biểu và thực hiện các nội dung được BTC phân công;
- Chủ trì tham mưu đảm bảo kinh phí tổ chức Hội Xuân theo dự toán của các đơn vị;
- Chủ trì tham mưu tổ chức khu ẩm thực - đặc sản địa phương ATK Chợ Đồn và không gian trưng bày các mặt hàng lưu niệm, hàng OCOP, đặc sản, nông sản địa phương;
- Hướng dẫn các cơ quan đơn vị, các cụm quyết toán theo đúng quy định;
- Phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu xây dựng sơ đồ bố trí vị trí các hoạt động tại Hội Xuân;
- Phối hợp với các Tổ, Đoàn kiểm tra liên ngành thực hiện kiểm tra, quản lý các mặt hàng tại Hội Xuân theo chức năng nhiệm vụ được giao;

- Chủ trì, phối hợp với thôn 3 kiểm tra, rà soát lại toàn bộ khu đất tại thôn 3, san gạt, tạo mặt bằng sạch để bố trí địa điểm cho các nhà hàng ẩm thực, phục vụ ăn uống cho du khách đến với Hội Xuân.

**5. Phân công Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã:** Tham mưu tổ chức và chủ trì nội dung thi cắm trại và đốt lửa trại, nhảy sạp.

**6. Phân công Hội liên hiệp Phụ nữ xã:** Chủ trì tham mưu tổ chức, duy trì các hoạt động trò chơi dân gian tại Hội Xuân như: Nhảy bao bố, đi cà kheo, đánh cù (quay), đánh yến, bịt mắt đập niêu, đánh que, đánh chắt, ô ăn quan quân đá.

**7. Phân công Hội nông dân xã:** Tham mưu tổ chức và chủ trì Hội thi gói bánh chưng.

### **8. Công an xã:**

- Đảm bảo an ninh trật tự trong suốt thời gian diễn ra Hội Xuân; Bố trí lực lượng tại các khu diễn ra các hoạt động đông người; Phân luồng, hướng dẫn người dân ra vào khu vực lễ hội;

- Đảm bảo an toàn giao thông, phòng chống ùn tắc; Hướng dẫn điều tiết giao thông; kiểm tra, xử lý các phương tiện dừng đỗ trái phép; Kiểm soát khu vực trông giữ xe;

- Thực hiện công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ;

- Phối hợp với các Tổ, Đoàn kiểm tra liên ngành thực hiện kiểm tra, quản lý các mặt hàng tại Hội Xuân theo chức năng nhiệm vụ được giao;

### **9. Ban Chỉ huy Quân sự xã:**

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan, thôn 3 tham mưu cho Ban Tổ chức bố trí sơ đồ vị trí các địa điểm trông giữ xe trong các ngày Hội Xuân diễn ra;

- Bố trí lực lượng triển khai phương án trông giữ phương tiện (ô tô, xe máy) đảm bảo, an toàn cho người dân, du khách.

- Đảm bảo An ninh – Quốc phòng trong suốt thời gian tổ chức lễ hội;

- Phối hợp đảm bảo an ninh trật tự trong suốt thời gian diễn ra Hội Xuân; Bố trí lực lượng tại các khu diễn ra các hoạt động đông người; Phân luồng, hướng dẫn người dân ra vào khu vực lễ hội;

- Cử lực lượng dân quân tự vệ tham gia trực, tuần tra, canh gác.

**10. Công ty Cổ phần Chợ Bắc Kạn:** Xây dựng kế hoạch cụ thể về công tác vệ sinh môi trường trước, trong và sau khi Hội Xuân diễn ra.

**11. Điện lực Chợ Đồn:** Có kế hoạch đảm bảo nguồn điện phục vụ, cử Tổ công tác giúp Ban Tổ chức đấu nối điện phục vụ Chương trình của Hội Xuân.

## **12. Trung tâm Y tế Chợ Đồn:**

- Xây dựng phương án bảo vệ, chăm sóc sức khỏe, vệ sinh an toàn thực phẩm, chuẩn bị đủ cơ số thuốc dự phòng, ô tô trực cấp cứu trong quá trình diễn ra Hội Xuân;

- Chủ trì, phối hợp với các Tổ, Đoàn kiểm tra liên ngành thực hiện kiểm tra, quản lý các mặt hàng tại Hội Xuân theo chức năng nhiệm vụ được giao.

**13. Trung tâm VNPT Chợ Đồn, Viettel Chợ Đồn:** Tham gia không gian chuyển đổi số, tuyên truyền, hỗ trợ, tài trợ trang trí, khánh tiết, quảng bá, đảm bảo thông suốt thông tin liên lạc.

**14. Đề nghị các cơ quan, phòng ban, ngành, Ủy ban MTTQ Việt Nam, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn xã:** Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị được phân công, tích cực hưởng ứng tham gia các hoạt động của Hội Xuân, thực hiện nhiệm vụ tại Hội Xuân khi Ủy ban nhân dân xã có quyết định triệu tập.

## **15. Các thôn trên địa bàn xã:**

- Tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tham gia Hội Xuân; chỉ đạo các câu lạc bộ chuẩn bị các tiết mục văn nghệ đặc sắc của các dân tộc tham gia giao lưu tại Hội Xuân, tham gia đầy đủ các nội dung thi, các trò chơi... có chất lượng, đảm bảo giữ gìn, bảo tồn, phát huy bản sắc văn hoá đặc sắc của các dân tộc;

- Phối hợp chặt chẽ với Ban Tổ chức Hội Xuân, các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt các nội dung, chương trình, lịch hoạt động của Hội Xuân;

- Làm tốt công tác bảo vệ cảnh quan, môi trường.

- **Riêng thôn 3:** Phối hợp với Ban chỉ huy Quân sự xã tham mưu cho Ban Tổ chức bố trí sơ đồ vị trí các địa điểm trông giữ xe trong các ngày Hội xuân diễn ra.

**16. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã:** Tạo điều kiện, cử giáo viên, học sinh tham gia các hoạt động, chương trình văn nghệ, trò chơi tại Hội Xuân khi UBND xã có yêu cầu.

## **17. Các cơ quan, đơn vị; Cụm trưởng:**

### **a. Các đơn vị được giao chủ trì thực hiện các nhiệm vụ:**

- Xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí, phương án tổ chức các nội dung được giao phụ trách về Phòng Văn hóa - Xã hội (cơ quan thường trực) trước ngày **15/11/2025** để tổng hợp trình Ban Tổ chức duyệt;

- Bố trí, tham mưu nhân lực tham gia tổ chức, điều hành, phục vụ các nội dung nhiệm vụ được giao chủ trì thực hiện.

**b. Các đơn vị được phân giao làm trưởng các khối, cụm:** Chủ động xây dựng kế hoạch; tham gia đầy đủ các nội dung theo điều lệ, thể lệ, quy định.....

của Ban tổ chức ban hành và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng đơn vị và tổ chức thực hiện đạt hiệu quả, thu dọn vệ sinh sạch sẽ khu vực được giao cắm trại ngay sau khi Hội Xuân kết thúc

## **VI. THI ĐUA KHEN THƯỞNG**

### **1. Giải thi cắm trại**

- Giải nhất: 02 giải (*01 giải nhất khối cơ quan, 01 giải nhất cụm thôn*);
- Giải nhì: 02 giải (*01 giải nhì khối cơ quan, 01 giải nhì cụm thôn*);
- Giải ba: 02 giải (*01 giải ba khối cơ quan, 01 giải ba cụm thôn*);
- Giải khuyến khích: 06 giải (*03 giải khuyến khích khối cơ quan, 03 giải khuyến khích cụm thôn*).

### **2. Giải thi Văn nghệ**

- Giải nhất: 02 giải (*01 giải nhất khối cơ quan, 01 giải nhất cụm thôn*);
- Giải nhì: 02 giải (*01 giải nhì khối cơ quan, 01 giải nhì cụm thôn*);
- Giải ba: 02 giải (*01 giải ba khối cơ quan, 01 giải ba cụm thôn*).

### **3. Giải thi gói bánh chưng**

- Giải nhất: 01 giải;
- Giải nhì: 01 giải;
- Giải ba: 02 giải.

4. Trao các giải nhất, nhì, ba các nội dung thi đấu thể thao theo Điều lệ ban hành.

5. Trao thưởng các trò chơi theo Thể lệ của từng nội dung được tổ chức tại Hội Xuân.

### **6. Giải toàn đoàn**

- Giải nhất: 02 giải (*01 giải nhất khối cơ quan, 01 giải nhất cụm thôn*);
- Giải nhì: 02 giải (*01 giải nhì khối cơ quan, 01 giải nhì cụm thôn*);
- Giải ba: 02 giải (*01 giải ba khối cơ quan, 01 giải ba cụm thôn*);
- Giải khuyến khích: 06 giải (*03 giải khuyến khích khối cơ quan, 03 giải khuyến khích cụm thôn*).

7. Khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích đóng góp cho thành công của Hội Xuân.

## **VII. KINH PHÍ**

1. Ủy ban nhân dân xã cân đối kinh phí hỗ trợ một phần cho các cụm, khối tham gia Hội Xuân.

**2.** Chi kinh phí cho tổ chức các hoạt động của Hội Xuân theo Chương trình Kế hoạch đề ra.

**3.** Các Khối, Cụm tự cân đối, bố trí kinh phí tham gia Hội Xuân và sử dụng kinh phí được cấp cho mỗi Cụm theo kế hoạch; làm tốt công tác tuyên truyền, vận động, phối hợp để thực hiện tốt các nội dung Hội Xuân từ nhiều nguồn lực.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Hội Xuân ATK Chợ Đồn” năm Bính Ngọ 2026 của Ủy ban nhân dân xã Chợ Đồn. Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch có các nội dung cần điều chỉnh, bổ sung, UBND xã sẽ thực hiện điều chỉnh, bổ sung đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế./.

***Nơi nhận:***

*Gửi bản điện tử:*

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các phòng, ban, ngành xã;
- UB MTTQ, các đoàn thể xã;
- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã;
- Công an xã;
- BCH Quân sự xã;
- Trung tâm Y tế Chợ Đồn;
- Điện lực Chợ Đồn;
- Trung tâm VNPT, Viettel Chợ Đồn;
- TTDVTH Chợ Đồn;
- Các Công ty, Doanh nghiệp trên địa bàn;
- Các cơ quan đóng trên địa bàn;

*Gửi bản giấy:*

- Các thôn trên địa bàn xã
- Công ty CP Chợ Bắc Kạn;
- Lưu: VT, VHXX. Hoailt.

**CHỦ TỊCH**

**Trương Quốc Tuấn**